MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS

Rodovia Municipal Bom Jesus – Viana / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI  CEP 64.900-000
 Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

Internet: https://ufpi.br/ctbj

EDITAL Nº 16/2024 - CTBJ/UFPI

AGENDAMENTO PARA SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

ÁREA: INFORMÁTICA

A Comissão de Seleção instituída para a execução do edital em epígrafe, no uso de suas atribuições
legais e, em cumprimento ao Cronograma de atividades do edital em epígrafe, torna público aos interessados
o AGENDAMENTO PARA SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA do Processo de Seleção para
contratação de Professor Substituto correspondente à Classe D 101, da Carreira de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, por ordem de inscrição realizada. Para o exercício de todas as funções do edital em epígrafe se
aplicam os preceitos sobre o tratamento de dados pessoais a partir da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD)
- Lei Nº13.709 de 14 de agosto de 2018. Todos os candidatos foram e estarão identificados em todas as etapas
deste Processo Seletivo pelo Número de Inscrição recebido no ato da inscrição, sendo que a Comissão de
Seleção dará, desta forma, a privacidade às informações pessoais dos candidatos.

Nº DE INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO

01 07/08/2024 8h

02 07/08/2024 9h30

Local do Sorteio: Sala de Reunião do Colégio Técnico de Bom Jesus.

OBS: A Prova Didática acontecerá 24 horas após a realização do sorteio do tema de cada candidato.

Os candidatos terão o tempo limite de 10 (dez) minutos de tolerância para comparecimento aos sorteios e

às provas didáticas. Caso não compareça ao fim do tempo estabelecido o candidato será considerado
faltoso e sumariamente eliminado

Bom Jesus, 06 de agosto de 2024

Banca examinadora

Alessandra Maria Magalhães
SIAPE 2141399 (Membro)

Clécio Francisco Vieira de Sousa
SIAPE 2237333 (Membro)

Klendson Medeiros da Silva
SIAPE 2775372 (Presidente)

A Comissão de Seleção do Edital Nº 16/2024
Portaria Nº 35 de 17/07/2024